
 

 

COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE
Nominato con D.P.R. 08 novembre 2018

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE

N. 17 
DEL 14/06/2019 

 
OGGETTO: Ritiro deliberazione n. 11/2019.

 
     L’anno duemiladiciannove
adunanze del Comune, si è riunito il Commissario Straordinario di Liquidazione, 
nominato con DPR del 08 novembre 2018 nella persona del Dott. Domenico Arena, 
   

Il Commissario Straordinario di Liquidaz

PREMESSO CHE:  
−il Comune di Zagarise, con delibera del Consiglio n. 05 del 14 aprile 2018, 

esecutiva ad ogni effetto di legge, ha deliberato il dissesto finanziario; 

− con D.P.R. del 08 novembre 2018  è stato nominato il Commissario Straordinario

di Liquidazione per l’amministrazione della gestione e dell’indebitamento 

pregresso, nonché per l’adozione di tutti i provvedimenti per l’estinzione dei debiti 

dell’Ente;  

− in data 05 dicembre 2018 il citato Decreto Presidenziale è stato formalmente 

notificato al Commissario Straordinario di Liquidazione: Dott. Domenico Arena; 

− ai sensi dell’articolo 252, comma 2 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento 

degli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 

successive modifiche ed integrazioni, l’insediamento, presso l’Ente, è avvenuto in 

data 10 dicembre 2018; 

- Richiamato l’art. 254 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. ii

l’organo straordinario di liquidazione dà avviso mediante affissione all’albo 

pretorio ed anche a mezzo stampa dell’avvio della procedura di rilevazione della 

massa passiva dell’ente locale; 

 
COMUNE DI ZAGARISE

Provincia di Catanzaro 
 

COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE
Nominato con D.P.R. 08 novembre 2018

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

Ritiro deliberazione n. 11/2019. 

annove addì quattordici del mese di Giugno nella sala delle 
adunanze del Comune, si è riunito il Commissario Straordinario di Liquidazione, 
nominato con DPR del 08 novembre 2018 nella persona del Dott. Domenico Arena, 

Il Commissario Straordinario di Liquidaz
  

il Comune di Zagarise, con delibera del Consiglio n. 05 del 14 aprile 2018, 

esecutiva ad ogni effetto di legge, ha deliberato il dissesto finanziario;  

con D.P.R. del 08 novembre 2018  è stato nominato il Commissario Straordinario

di Liquidazione per l’amministrazione della gestione e dell’indebitamento 

pregresso, nonché per l’adozione di tutti i provvedimenti per l’estinzione dei debiti 

in data 05 dicembre 2018 il citato Decreto Presidenziale è stato formalmente 

notificato al Commissario Straordinario di Liquidazione: Dott. Domenico Arena; 

ai sensi dell’articolo 252, comma 2 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento 

ali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 

successive modifiche ed integrazioni, l’insediamento, presso l’Ente, è avvenuto in 

Richiamato l’art. 254 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. ii. il quale dispone che 

l’organo straordinario di liquidazione dà avviso mediante affissione all’albo 

pretorio ed anche a mezzo stampa dell’avvio della procedura di rilevazione della 

massa passiva dell’ente locale;  

COMUNE DI ZAGARISE 

COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
Nominato con D.P.R. 08 novembre 2018 

nella sala delle 
adunanze del Comune, si è riunito il Commissario Straordinario di Liquidazione, 
nominato con DPR del 08 novembre 2018 nella persona del Dott. Domenico Arena,  

Il Commissario Straordinario di Liquidazione  

il Comune di Zagarise, con delibera del Consiglio n. 05 del 14 aprile 2018, 

con D.P.R. del 08 novembre 2018  è stato nominato il Commissario Straordinario 

di Liquidazione per l’amministrazione della gestione e dell’indebitamento 

pregresso, nonché per l’adozione di tutti i provvedimenti per l’estinzione dei debiti 

in data 05 dicembre 2018 il citato Decreto Presidenziale è stato formalmente 

notificato al Commissario Straordinario di Liquidazione: Dott. Domenico Arena;  

ai sensi dell’articolo 252, comma 2 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento 

ali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 

successive modifiche ed integrazioni, l’insediamento, presso l’Ente, è avvenuto in 

. il quale dispone che 

l’organo straordinario di liquidazione dà avviso mediante affissione all’albo 

pretorio ed anche a mezzo stampa dell’avvio della procedura di rilevazione della 



Considerato che con precedente delibera di questo O.S.L. n. 11/2019 era stata 

incaricata la ditta Icasystems s.r.l. di Catanzaro per la gestione dei servizi 

d'intermediazione Siope tramite il portale Unimoney ed assunto il relativo impegno 

di spesa; 

Atteso che tra questo OSL e la società affidataria, atteso il decorso del tempo per 

l’espletamento dell’incarico, vi sono state molteplici interlocuzioni telefoniche 

intese ad apprendere le ragioni del ritardo nell’attivazione della procedura nel corso 

delle quali l’affidatario ha sempre assicurato l’espletamento a breve dell’incarico 

conferitogli; 

Che, l’OSL con propria pec del 31.05.2019 ha contattato Unimatica s.p.a. – 

intermediario per l’attivazione del servivzio Siope + da parte dell’affidatorio; 

Rilevato che, in riscontro alla pec dell’ OSL di cui sopra, con nota pervenuta 

tramite mail pec in data 4 giugno c.m. la ditta Unimatica S.p.a. di Bologna 

comunicava la mancata richiesta di attivazione del servizio da parte della ditta 

Icasistems s.r.l.; 

Ritenuto pertanto di dover proceder allo immediato ritiro della deliberazione in 

oggetto rimasta disattesa dall’affidatario, al fine di poter adempiere celermente alle 

improcrastinabili incombenze dell'ufficio di questo O.S.L. prescindendo dalla 

comunicazione di avvio del relativo procedimento la cui effettuazione avrebbe 

solamente effetti ulteriormente dilatori; 

DELIBERA 

 La premessa si intende integralmente riportata ed approvata  

1. Di prendere atto della nota di Unimatica spa di cui in narrativa che sebbene non allegata 

costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

2. Di ritirare, per l’effetto, la precedente deliberazione n.11/2019 che resta senza effetto;  

3. Di comunicare copia della presente deliberazione ad Icasystems s.r.l.;  

4. Di trasmettere copia della presente deliberazione al Segretario Comunale a che ne disponga 

l’archiviazione agli atti dell’Ente ed al Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di 

Zagarise per quanto di competenza. 

5. Di dichiarare la presente deliberazione urgente ed immediatamente eseguibile. 

 

 

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO                                       
                    DI LIQUIDAZIONE                                                                           

                   dr. Domenico Arena       


